[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«08»

	апреля

	2016
	г.
	 №
	984

О внесении изменения в постановление

Администрации города Когалыма

от 16.12.2014 №3223
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ                  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи                                  с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»:
1. В постановление Администрации города Когалыма от 16.12.2014 №3223 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования  детей в муниципальных образовательных организациях города Когалыма» (далее – постановление) внести следующее изменение:

1.1. абзац второй пункта 3.6.1 раздела 3 Приложения к постановлению после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

1.2. в пункте 3.6.4 раздела 3 Приложения к постановлению после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации ребенка – инвалида».
2. Управлению образования Администрации города Когалыма (С.Г.Гришина) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст настоящего постановления, его реквизиты, сведения                      об источнике официального опубликования в порядке и в сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма                        от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.

Глава города Когалыма

Н.Н.Пальчиков